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Aihe:  
Kaivoslakiuudistus /Talousvaliokunnan loppumietintö (esitys annettu 25.2.2010).  
 
Lapin Kullankaivajain Liitto Ry (LKL):n puheenjohtaja Jouko Korhonen on iloisesti 
yllättynyt, että eduskunnan talousvaliokunta on päättänyt lisätä koneellisen 
kullankaivun siirtymäaikaa hallituksen esittämästä 9 vuodesta 15 vuoteen. 
 
Useat lausunnon antajat, mm Inarin kunta esittivät, että jos kannattava, ilman 
yhteiskunnan tukia toimiva elinkeino halutaan lopettaa, niin siirtymäkauden pitää 
olla riittävän pitkä, ainakin 15 vuotta. 
 
Korhonen toivoi loppuun saakka, että koko hyvin epäoikeudenmukaisena koettu 
esitys kaivospiirien lakkauttamisesta vedettäisiin pois. ”Talousvaliokunnan 
tekemän pidennysesityksen läpimenokaan ei ole täysin varmaa, mutta se 
mahdollistaisi jo tehtyjen investointien kuolettamisen ja vähentäisi inhimillisiä 
murhenäytelmiä. Laiha lohtu se olisi, mutta jonkinlainen lohtu silti”. 
  
Korhonen jatkaa: 
”Puhutaan pienyrittäjyyden tukemisesta ja mm. kaivostoiminnan 
mahdollisuuksista, mutta samaan aikaan nimenomaan suomalaiselta, 
pienimuotoiselta toimijalta poistetaan mahdollisuudet”, 
 
”Lain uudistamisen aikana kukaan ei ole tuntunut kantavan huolta yhteiskunnan 
varojen loppumisen ja typerien päätösten välisestä yhteydestä”. 
 
Kullankaivua on harjoitettu Lapissa ammattina 130 vuotta. Lemmenjoen 
kansallispuistoa laajennettiin toimivan kulta-alueen päälle vasta 1970, jolloin 
erityisesti luvattiin, että toiminta saa jatkua. 
 
Uusi kaivoslaki sallii jatkossa pienimuotoisen kullankaivun, joka ei ole 
taloudellisesti kannattavaa. Todennäköisesti kullankaivu tulee säilymään 
harrastuksena ja elämäntapana. Lisäksi uusi kaivoslaki viisinkertaistaa 
kullankaivajien valtiolle maksamat korvaukset. 
 
Kullankaivu on ollut Pohjois-Lapissa yksi niitä harvoja elinkeinoja, jota 
harjoitetaan kannattavasti ilman yhteiskunnan tukia. Kullankaivun yhteyteen on 
integroitu merkittävää matkailutoimintaa, korunvalmistusta ja matkamuistojen 
valmistusta. Lakkautuspäätöksen vaikutukset Lapissa ovat noin 30 työpaikkaa. 
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